
1 

 

Zápis z 291. zasedání AS MFF UK dne 29. dubna 2024 

 

Přítomni: C. Brom, J. Černý, Z. Drozd, A. Farkaš, J. Fiala, V. Gaďurek, R. Grill, P. Hnětynka, K. Houfek, 

M. Kozák, M. Maciak, L. Nowak, O. Pangrác, J. Pavlů, I. Penev, J. Spurný, J. Stráský, W. Svoboda, 

J. Šťovíček, V. Švandelík, M. Veis, A. Yaghobová, F. Zajíc. 

 
Hosté: Z. Doležal, V. Kuboň, M. Kulich, M. Rokyta, J. Sgall, B. Svobodová, M. Dykas. 

 

Omluveni: A. Beck, J. Staněk. 

 

Zasedání se konalo distančně prostřednictvím platformy Zoom. Zasedání řídil J. Pavlů a bylo zahájeno 

v 18:02.  
 

Program: 

1. Schválení programu zasedání 

2. Schválení zápisu z 290. zasedání AS MFF UK 

3. Informace vedení fakulty 

4. Závěrka hospodaření MFF UK k 31. 12. 2023 

5. Návrh rozpočtu fakulty na rok 2024 

6. Výsledky voleb do SKAS MFF UK 

7. Různé 

 

1. Schválení programu zasedání 

Program 291. zasedání byl schválen tichým souhlasem.  

2. Schválení zápisu z 290. zasedání AS MFF UK 

Zápis z 290. zasedání AS MFF UK byl schválen tichým souhlasem. 

3. Informace vedení fakulty 

Děkan M. Rokyta informoval 

• o zveřejnění „Kariérního řádu“ a vytvoření stránky FAQ týkající se tohoto opatření, vzniká 

metodický postup pro vedoucí pracovišť a předsedy hodnoticích komisí pro hodnocení pracovníků, 

• o novém opatření rektorky týkající se příspěvků ze sociálních fondů, nově lze získat příspěvek 

z FKSP na dlouhodobý investiční produkt nebo soukromé životní pojištění, odpovídající opatření 

děkana bude vydáno s účinností od 1.5., 

• o termínech konání Albeře, kde bude začleněna informace o bezpečnosti, 

• o plánovaných změnách pozemních komunikací v okolí areálu Troja. 

4. Závěrka hospodaření MFF UK k 31. 12. 2023 

K. Houfek seznámil AS s postupem kontroly závěrky za rok 2023 a zároveň kontroly rozpočtu na rok 2024 

Ekonomickou komisí AS MFF UK, které letos probíhaly současně. Závěrka byla projednána v rámci EK 



2 

AS MFF UK se zástupci vedení fakulty dne 26.4.2024. Členové Ekonomické komise měli několik dotazů. 

Odpovědi jsou shrnuty v zápisu z jednání Ekonomické komise. 

Usnesení: AS MFF UK schvaluje závěrku hospodaření MFF UK k 31. 12. 2023. 

Přítomno 20 členů AS MFF UK. Hlasování 20-0-0. 

Usnesení bylo přijato 

5. Návrh rozpočtu fakulty na rok 2024 

Návrh rozpočtu byl projednán v rámci Ekonomické komise AS MFF UK se zástupci vedení fakulty dne 

26.4.2024. Členové Ekonomické komise měli několik dotazů. Odpovědi jsou shrnuty v zápisu z jednání 

Ekonomické komise. 

Děkan M. Rokyta prezentoval základní principy tvorby rozpočtu společně s výsledným návrhem rozpočtu 

na rok 2024. Upozornil především na změny dělení peněz na vědu v rámci UK, díky kterým MFF UK má 

výrazně menší podíl v dotační části rozpisu prostředků z UK než v předchozích letech, ale protože v rámci 

dotace na vědu přišlo z ministerstva více peněz, došlo nakonec k nominálnímu nárůstu dotace i pro MFF 

UK. Podrobněji diskutoval vliv hodnocení vědy na dělení peněz na jednotlivé sekce a proč dochází 

k relativně menšímu nárůstu rozpočtu Fyzikální sekce oproti Matematické a Informatické sekci, čímž 

reagoval na otázky vznesené v zápisu z jednání EK. Vysvětlil také některé změny nákladů Centra. Poté 

proběhla krátká diskuse o rozdělování peněz na UK. 

Usnesení: AS MFF UK schvaluje „Návrh rozpisu příspěvků a dotací a rozvahu příjmů a výdajů pro 

rok 2024“ tak, jak je předkládá vedení fakulty.  

Přítomno 20 členů AS MFF UK. Hlasování 20-0-0. 

Usnesení bylo přijato 

Usnesení: AS MFF UK schvaluje rozpočtové úpravy k 1. 1. 2024 tak, jak je předkládá vedení fakulty. 

Přítomno 20 členů AS MFF UK. Hlasování 20-0-0. 

Usnesení bylo přijato 

6. Výsledky voleb do SKAS MFF UK 

Předseda volební komise A. Farkaš informoval o průběhu a výsledcích voleb do SKAS MFF UK, které se 

uskutečnily online od 23. 4. do 25. 4. 2024. Výsledky voleb jsou k dispozici na webu AS MFF UK.  

7. Různé 

J. Pavlů informoval o tom, že na příští schůzi bude rezignovat na funkci předsedy AS MFF UK z důvodu 

nastoupení do funkce proděkana od září 2024. V. Švandelík informoval o tom, že bude v blízké době 

rezignovat na funkci jednatele AS MFF UK, aby mohl včas zaučit nového jednatele. Jelikož funkce 

předsedy má zastoupení v místopředsedovi, ale funkce jednatele zástup nemá, navrhují zvolit nového 

jednatele na nejbližším zasedání a následně jej potvrdit, po nástupu nových senátorů do funkce (od 1. 6. 

2024), na nejbližším zasedání společně s volbou nového předsedy. 

 

Následující zasedání AS MFF UK se bude konat 29. května 2024.   

Zasedání bylo ukončeno v 19:17. 

Zapsal: K. Houfek 


